
  Serie B
 Actos de Control

  N.º 235

21 de marzo de 2011

VII  LEGISLATURA

SUMARIO

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

7L/SEIC-0120-. Comparecencia urgente de la consejera de Turismo,
Medio Ambiente y Política Territorial del Gobierno de La Rioja ante la
comisión correspondiente a fin de que explique la razón por la que se
han talado varios ejemplares de pino negro en el parque natural de Ce-
bollera. María Cristina Cabañas Arenzana, María Inmaculada García
Serón y Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamentario Socialista. 6892

7L/SEIC-0121-. Comparecencia  urgente de la consejera de Turis-
mo, Medio Ambiente y Política Territorial del Gobierno de La Rio-
ja ante la comisión correspondiente a fin de que informe de los re-
sultados obtenidos en los diferentes planes de recuperación de es-
pecies en peligro de extinción de La Rioja. María Cristina Cabañas
Arenzana, María Inmaculada García Serón y Manuela Galdámez
Sola - Grupo Parlamentario Socialista. 6892

7L/SEIC-0123-. Comparecencia urgente de la consejera de Turis-
mo, Medio Ambiente y Política Territorial del Gobierno de La Rio-
ja, a fin de que explique la situación del visón europeo en nuestra
Comunidad. María Cristina Cabañas Arenzana, María Inmaculada
García Serón y Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamentario
Socialista. 6892

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 21 de marzo de 2011. Serie B. Número 235 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 6892 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 235
21 de marzo de 2011

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Comisión de Turismo, Medio Ambiente y Políti-
ca Territorial, en su reunión celebrada el día 17 de mar-
zo de 2011, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0120 - 0709624-. 

Autoras: María Cristina Cabañas Arenzana, Ma-
ría Inmaculada García Serón y Manuela Galdámez
Sola - Grupo Parlamentario Socialista.

1.1. Comparecencia urgente de la consejera de
Turismo, Medio Ambiente y Política Territorial del
Gobierno de La Rioja ante la comisión correspon-
diente a fin de que explique la razón por la que se
han talado varios ejemplares de pino negro en el
parque natural de Cebollera.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 18 de marzo de 2011. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Turismo, Medio Ambiente y Políti-
ca Territorial, en su reunión celebrada el día 17 de mar-
zo de 2011, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0121 - 0709625-. 

Autoras: María Cristina Cabañas Arenzana, María
Inmaculada García Serón y Manuela Galdámez Sola -
Grupo Parlamentario Socialista.

1.2. Comparecencia urgente de la consejera de
Turismo, Medio Ambiente y Política Territorial del
Gobierno de La Rioja ante la comisión correspon-
diente a fin de que informe de los resultados obteni-
dos en los diferentes planes de recuperación de espe-
cies en peligro de extinción de La Rioja.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 18 de marzo de 2011. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Turismo, Medio Ambiente y Políti-
ca Territorial, en su reunión celebrada el día 17 de mar-
zo de 2011, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0123 - 0709659-. 

Autoras: María Cristina Cabañas Arenzana, María
Inmaculada García Serón y Manuela Galdámez Sola -
Grupo Parlamentario Socialista.



Serie B / Número 235 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 6893
21 de marzo de 2011

1.3. Comparecencia urgente de la consejera de
Turismo, Medio Ambiente y Política Territorial del
Gobierno de La Rioja, a fin de que explique la si-
tuación del visón europeo en nuestra Comunidad.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique

en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 18 de marzo de 2011. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

Edita: Servicio de Publicaciones
c/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 - Ext. 219
Fax (+34) 941 21 00 40

E-mail: cmlasanta@parlamento-larioja.org
http://www.parlamento-larioja.org


		2011-03-21T10:11:45+0100
	Parlamento de La Rioja
	Srv. de Publicaciones
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




